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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-HEJCU-1
Derivada del
CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-HEJCU-1

“SERVICIO DE LAVADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL DE
EMERGENCIAS JOSE CASIMIRO ULLOA”

Siendo el 20 de junio 2025, se reunieron en la Oficina de Logistica del Hospital Emergencia “José
Casimiro Ulloa”, sito en Av. Republica de Panama Nro. 6386 - Miraflores, Provincia y
‘Departamento de Lima, los miembros del Comité de Seleccion del ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 006-2025-HEJCU-1 derivada del CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-
HEJCU-1 para la Contratacion de SERVICIO DE LAVADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL
HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSE CASIMIRO ULLOA, designados mediante FORMATO N°

04 CP-SM-1-2025-HEJCU-1 de fecha 03 de febrero de 2025, conformado por las siguientes
personas:

GENARO NAZAR NEGRINI BERECHE Presidente titular
FRANKLIN PAUL CAJO VASCONCELOS Primer miembro titular
VALENTINA SANTOS RIVAS HERRERA Segundo miembro titular

Una vez reunidos, los miembros del comité de seleccién manifiestan que contamos con toda la
informacion necesaria -documentos- para la toma de decisiones, en ese sentido se da inicio a la
presente sesion a fin de desarrollarse los siguientes puntos de la agenda:

AGENDA:

V' Revision del registro de participantes y presentacion de ofertas.
v Resultado de la evaluacion y calificacion de ofertas

DESARROLLO DE LA AGENDA:

REVISION DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS:

De la revision en la plataforma del SEACE del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 006-2025-HEJCU-1 derivada del CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-
HEJCU-1 en la fecha del procedimiento de seleccién se registraron las empresas:

el 10722307190 |BOCANEGRA TREJO INES DALILA 21/05/2025 | Valido
Proveedor con VIRMANA CONTRATISTAS GENERAL

3 20393499223 o5 ] 21/05/2025 | Valido
RUC ELRL
Proveedor con

- H i 10418458394 |SALAZAR TREJO CARLOS MANUEL 21/05/2025 | Valido
Proveedor con

3 r 20106753751 |LAVA QUICK EXPRESS SA 21/05/2025 | Valido
Proveed LAVANDERIA INDUSTRIAL ROYAL WASH

5 |roveedorcon 6350366 DERAINOESTRIALRETAL Rilts 21/05/2025 | Valido
RUC ELRL
Pr d

6 RUvaee OrON 20604837180 |INDUSTRIA DEL LAVADO E.LR.L 21/05/2025 | Valido
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7 RL"CV eeaoreoN 0451527232 |HOSPITALARIO SOCIEDAD ANONIMA 22/05/2025 | Valido
CERRADA - SRHS.A.C.

8 ELocveedmw" 20611057645 |SPIN CORP S.A.C. 22/05/2025 | Novalido
9 EL"C" eedorcon| 27460475 |UNICORNIO SERVICES S.A.C. 22/05/2025 | Valido
P »

10 R[J°CV eedorcon| 23998154 |BUBBLES E.I.R.L. 22/05/2025 | Valido
PNV NUTRICION ALIMENTARIA DEL NORTE
i i 20606946008 |EMPRESA INDIVIDUAL DE 22/05/2025 | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveed =
12 R[fg Ceaoreon) 10003740582 |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 26/05/2025 | Valido
e ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA
E i 20601483085 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 26/05/2025 | Valido
LIMITADA.
. SISTEMA DE PRESTACION
1 | 20602739571 |INTERNANCIONALSOCIEDAD ANONIMA | 27/05/2025 | Valido
CERRADA
Proveed
15 R[Jocvee OrN 20524199484 |QUALIT ZONE GRAF S.R.L. 27/05/2025 | Valido
Proveedor con INVERSIONES GOTCHA SOCIEDAD
202 Vlid
16 | 20516343142 |, < o 30/05/2025 slido
P
17 R[Jog eedorcon| o e13461095 |ESLAVA INNOVA S.AC. 3/06/2025 Vlido
Proveed
18 RL°CV eedoreon) 1554319654 |PH & D INVESTMENTS.A.C. 4/06/2025 Valido
Proveedor con
19 RLO(;’ OrCON! 50557358243 |WASH & WEAR CENTER S.A.C. 4/06/2025 | Valido
Proveedor con THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD
20 . b
B 20606208300 | oA 9/06/2025 slido
p
21 RL°CV eedor con| 1613621002 |C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES SALC. 9/06/2025 Valido
Proveed v
2] RL°gee OrMN 20553134821 |IXO SERVICIOS GENERALES E.LR.L 16/06/2025 | Valido

Sobre el particular, con 17 de Junio de 2025, se llevd a cabo la presentacién de ofertas de manera

electrénica y segun registro en la Plataforma del SEACE se presenté la oferta del siguiente
postor:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

HOSPITAL DE EMERGENCIAS - JOSE CASIMIRO ULLOA

Nomenclatura : AS-SM.6.2025-HEJCU.1
Nro. de conyocatona : 1
Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto SERVICIO DE LAVADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSE CASIMIRO ULLOA

Nombre o Razén Sacial
SERVICIO DE LAVADO DE ROPA HOSPITALARIA, PARA EL HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSE CASIMIRO ULLOA
20106753751 LAVA QUICK EXPRESS SA | 17/0672025 | 16°44:32 |

20554319654 | CONSORCIO CASIMIRO | 17/06/2025 | 19.57:55 |

RcT Codigo

Electronico
Electronico
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ETAPA DE ADMISION:

LAVA QUICK EXPRESS SA

De la revision integral de los documentos presentados por el postor LAVA QUICK EXPRESS SA
se aprecia los documentos de presentacion obligatoria (Folios 04 al 11). En esa linea, el postor
cumple con presentar la documentacion, los cuales fueron revisados por los miembros del Comité
de Seleccién con conocimiento técnico, quienes sefialan que el postor CUMPLE con lo requerido
en las bases integradas para al admision de su oferta. En consecuencia, el presente Colegiado
declara su oferta como ADMITIDA.

CONSORCIO CASIMIRO

De la revision integral de los documentos presentados por el postor CONSORCIO CASIMIRO
conformado por WASH & WEAR CENTER S.A.C., BOCANEGRA TREJO INES DALILA,
VIRMANA CONTRATISTAS GENERALES E.ILR.L., y PH & D INVESTMENT S.A.C. se aprecia
los documentos de presentacion obligatoria (Folios 05 al 31). En esa linea, el postor cumple con
presentar la documentacion, los cuales fueron revisados por los miembros del Comité de
Seleccion con conocimiento técnico, quienes sefialan que el postor CUMPLE con lo requerido
en las bases integradas para al admision de su oferta. En consecuencia, el presente Colegiado
declara su oferta como ADMITIDA.

CUADRO DE ADMISION DE OFERTA

a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) 1 CUMPLE CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N2 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

d) | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N2 3)

c) CUMPLE CUMPLE

e) | Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo Ne 4) CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas.

f
) (Anexo N2 5)

NO CORRESPONDE PRESENTA

El precio de la oferta en soles debe registrarse directamente en el
formulario electrénico del SEACE

g)

CUMPLE CUMPLE
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ETAPA DE EVALUACION:

El comité de seleccion, en aplicacion del Art. 74° del Reglamento de la LCE, procede a determinar
las ofertas con el mejor puntaje y el orden de prelacion, segun los factores de evaluacion para el
presente procedimiento de seleccion.

PRECIO (100 puntos)

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a
las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente formula:

Pi = OmxPMP
Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

: Puntaje ol
i v OFERTA Precio d'e la el Maximo | PUNTAJE. ¥ e
POSTOR i ECONOMICA Oferrta mds baja Del : Prelacion
X 3 i TOTAL .
: (0i) (Om) Precio btk ;
(PMP)
CONSORCIO CASIMIRO S/ 2,825,100.00 S/ 2,825,100.00 100 100 1k
LAVA QUICK EXPRESS SA S/ 3,022,200.00 S/ 2,825,100.00 100 93.47 2

ETAPA DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en las bases integradas el Comité de seleccién debe determinar si
la oferta cumple con los requisitos de calificacion previstos en la seccién especifica de las

mismas, por lo que se procede al siguiente detalle de acuerdo con el orden de prelacion obtenido
en la etapa de evaluacion.

. o CONSORCIO ~ [AVAQUICK
~ REQUISITOS DE CALIFICACION Cesin Ao DXPRESS e
‘ R CUMPLE | cumpre | CYMPLE | cumpLe

A | CAPACIDAD LEGAL

A1 |HABILITACION X X

B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3.2 | CAPACITACION X X

B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X X

c | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA x e

ESPECIALIDAD

Pdgina 4|5



(@UCA Dgg

& o %,
&ﬂ!ﬁ PERL Ministerio de
N Salud

“Afo de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”

Direccion de Redes :
Integradas en Salud - Hospital de Emergencias | % comite de Seleccion -

Lima Centro “Jose Casimiro Ulloa”

Segun se muestra el resultado Requisitos de Calificacion y conforme lo dispuesto en el numeral
75.2 del Art.° 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se ha cumplido con
calificar las ofertas admitidas, las cuales acreditan el cumplimiento de los requisitos de
calificacion sefialados en el numeral 3.2.del Capitulo 1l de las bases integradas.

ACUERDO TOMADO:
Se adoptd los siguientes acuerdos:

OTORGAR la BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 006-2025-HEJCU-1 derivada del CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-HEJCU-1 cuyo objeto
es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL
HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSE CASIMIRO ULLOA, segun se muestra a continuacion:

ORDEN DE MONTO
PRELACION FOSTOR PUNTAJE | \bjupICADO
1 CONSORCIO CASIMIRO 100 S/2.825,100.00

Este Colegiado, solicita a el Organo Encargado de las Contrataciones que, en uso de sus
facultades y atribuciones, realizara la fiscalizacion posterior de los documentos presentados en
la oferta del postor mencionado, de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del
Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando de acuerdo con su contenido,
el Comité de Seleccién suscribe el acta sin observaciones.

(o

PriF:Zer Wlier{bro’Titular R SegundéMro Titular
FRANKLIN PAUL CAJO GENARO/NAZAR VALENTINA SANTOS
VASCONCELOS NEGRINI BERECH RIVAS HERRERA
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